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DO WSZYSTKICH ZAINTERESOWANYCH 

 
 

 
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie 

przetargu nieograniczonego pn. „Dostawa komponentów do Indywidualnego 
Pakietu Medycznego” – sprawa nr WOFiTM/22/2022/PN. 

 

 

Na podstawie art. 135 ust 6 Ustawy z dnia 11 września 2019 r – Prawo Zamówień Publicznych 
( Dz. U. z 2021r. poz. 1129 ze zm.), Zamawiający udziela wyjaśnień na zapytania do treści 
specyfikacji warunków zamówienia. 
 

Pytanie nr 1 - dotyczy rurki nosowo – gardłowej. 
Czy Zamawiający zmodyfikuje wymiar opakowania rurki nosowo-gardłowej właściwy  
tj. maksymalnie 12x22 cm, gdyż taki właśnie wymiar mają rurki nosowo-gardłowe opisane 
przez Zamawiającego. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie rurek nosowo-gardłowych  
w opakowaniach o maksymalnym wymiarze 12x22 cm, przy zachowaniu pozostałych 
wymagań i parametrów określonych w SWZ. 
 
 
Pytanie nr 2 - dotyczy rurki nosowo – gardłowej. 
Alternatywnie dla Pytania nr 1 prosimy o dopuszczenie możliwości zaoferowania rurek 
wykonanych z Wiruprenu, które nie są silikonowane i posiadają regulowany kołnierz. 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe wymagania we wskazanym zakresie. 
 
 
Pytanie nr 3 - dotyczy OPATRUNKU NA RANY PENETRACYJNE KLATKI PIERSIOWEJ 
Czy Zamawiający dopuści STERYLNY opatrunek na rany penetracyjne klatki piersiowej 
renomowanego producenta taktycznych wyrobów medycznych tj. firmy MEDTRADE 
(producent opatrunków hemostatycznych Celox) w kształcie kwadratu o wymiarach  
13cm x 13,3cm? Opatrunek spełnia wszystkie pozostałe wymagania Opisu Przedmiotu 
zamówienia, w tym między innymi posiada informacje takie jak: znak CE, termin ważności, 
numer serii i oznaczenia sterylności umieszczone na opakowaniu w sposób nieusuwalny,  
w tym: nie da się ich dłonią zetrzeć, zmazać czy odkleić. Z uwagi na konflikt zbrojny w Ukrainie 
terminy dostaw opatrunków na rany penetracyjne klatki piersiowej znacznie się wydłużyły, 
nawet do kilku tygodni. Ponadto ich ceny znacznie wzrosły. Opatrunek FOX SEAL natomiast 
jest dostępny w korzystnej cenie i co najważniejsze jest wyrobem wysokiej jakości 
produkowanym przez znanego producenta opatrunków hemostatycznych. 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe wymagania. 
 



 
 
Pytanie nr 4 - dotyczy terminu realizacji zamówienia. 
Czy Zamawiający wydłuży termin realizacji zamówienia do 90 dni z uwagi na aktualną sytuację 
na rynku wyrobów medycznych i taktycznych związaną z konfliktem na Ukrainie? Wskazany 
w SWZ termin realizacji może się okazać zbyt krótki biorąc pod uwagę, że część asortymentu 
to produkty importowe a czas produkcji dostaw może być zagrożony między innymi przez to, 
że produkcja materiałów opatrunkowych, opatrunków taktycznych i innych wyrobów 
medycznych jest zablokowana przez zamówienia rządowe oraz utrudnienia w ruchu lotniczym. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie terminu realizacji do 90 dni 
kalendarzowych od dnia podpisania umowy, jednakże nie później niż do dnia 30.10.2022 r.  
(w zależności, który z terminów upłynie wcześniej) w zakresie zamówienia gwarantowanego 
oraz do 90 dni kalendarzowych od dnia otrzymania zamówienia z prawem opcji, jednakże nie 
później niż do dnia 30.10.2023 r.  
 
 
Pytanie nr 5 - dotyczy załącznika nr 5 do SWZ. 
Prosimy o wyjaśnienie co oznacza nazwa kolumny 14 tj. „NR ZWSI RON”? Czy Wykonawcy 
muszą wypełniać tą kolumnę? Jeśli tak to jaki numer należy wskazać w kolumnie.  
Odpowiedź: Wykonawca nie jest zobowiązany do wypełnienia kolumny nr 14. 

 

Pytanie nr 6 - dotyczy SWZ dla wszystkich zadań. 

W nawiązaniu do prowadzonego postępowania zwracamy się do Zamawiającego  

z pytaniem, czy wyrazi zgodę na wydłużenie terminu dostawy dla zamówień gwarantowanych 

oraz opcjonalnych z 45 dni do 160 dni? W związku z sytuacją na Ukrainie producenci z całego 

świata informują o  wydłużonych terminach realizacji. Dodatkowo trwająca pandemia 

ogranicza transport oraz powoduje przerywanie łańcuchów dostaw, co znacznie wydłuża 

realizacje dostaw produktów medycznych. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie terminu realizacji do 90 dni 
kalendarzowych od dnia podpisania umowy, jednakże nie później niż do dnia 30.10.2022 r.  
(w zależności, który z terminów upłynie wcześniej) w zakresie zamówienia gwarantowanego 
oraz do 90 dni kalendarzowych od dnia otrzymania zamówienia z prawem opcji, jednakże nie 
później niż do dnia 30.10.2023 r.  
 
 

Pytanie nr 7 - dotyczy SWZ i załącznika nr 6 do SWZ dla zadań 3, 4, 5 oraz 6. 

W nawiązaniu do prowadzonego postępowania zwracamy się z pytaniem, czy Zamawiający 

wyrazi zgodę na złożenie jednego kompletu próbek dla zadań 3 i 4 oraz 5 i 6 w przypadku 

zaoferowania tego samego produktu dla obu zadań? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaproponowane rozwiązanie w przypadku 

zaoferowania tego samego produktu (o tym samym numerze serii i dacie ważności) dla zadań 

3 i 4 oraz 5 i 6. 

 

Pytanie nr 8 - dotyczy załącznika nr 4 do SWZ – projektu umowy. 

W nawiązaniu do prowadzonego postępowania zwracamy się z pytaniem, czy nie doszło do 

omyłki  w §1 ustęp 3? Zamawiający wskazuje poniższy wymóg: „Wykonawca jest zobowiązany 

przez cały okres obowiązywania umowy do posiadania aktualnej decyzji administracyjnej na 

prowadzenie działalności, wydanej przez organ urzędowej kontroli medycznej  

i farmaceutycznej. Powyżej wymieniona decyzja musi określać rodzaj i zakres prowadzonej 

działalności oraz rodzaj i sprzętu i środków materiałowych będących przedmiotem produkcji  

i obrotu, zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa w tym zakresie. „W postępowaniu nie 

występują produkty klasyfikowane jako leki, w związku z czym prosimy o wskazanie, którego 

asortymentu wymaga przytoczony zapis lub o wykreślenie zapisu umowy. 



Odpowiedź: Zamawiający dokona modyfikacji ww. zapisu zawartego w załączniku  

nr 4 w  §1 ustęp 3 poprzez jego usunięcie  

 

 

Pytanie nr 8 - dotyczy załącznika nr 4 do SWZ – projektu umowy. 

W nawiązaniu do prowadzonego postępowania zwracamy się do Zamawiającego  

z pytaniem, czy w §1 ustęp 4 zgodzi się na wydłużenie terminu z 5 do 10 dni roboczych na 

przedstawienie nowych certyfikatów w przypadku ich wygaśnięcia w trakcie postępowania lub 

realizacji umowy? 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na powyższe. 

 

Pytanie nr 9 - dotyczy załącznika nr 4 do SWZ – projektu umowy. 

W nawiązaniu do prowadzonego postępowania zwracamy się do Zamawiającego  

z pytaniem, czy w §4 ustęp 1 punkt 1 zgodzi się na skrócenie terminu z 10 do 5 dni roboczych 

dla powiadomienia przed planowanym terminem dostawy (dokument awizo)? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na skrócenie terminu przekazania ,,Awizo 

dostawy” z minimum 10 dni roboczych przed planowaną dostawą na 5 dni roboczych przed 

planowaną dostawą. 

 

Pytanie nr 10 - dotyczy załącznika nr 4 do SWZ – projektu umowy. 

W nawiązaniu do prowadzonego postępowania zwracamy się do Zamawiającego  

z pytaniem, czy w § 4 ustęp 1 punkt 6 wyrazi zgodę na odstąpienie od dostarczenia karty 

gwarancyjnej dla jednorazowych produktów? Wskazane produkty posiadają jedynie numer 

partii identyczny dla danej puli dostawy, nie tak jak urządzenia medyczne posiadające 

indywidualne numery seryjne pozwalające na identyfikację produktu. Jeśli Zamawiający nie 

odstąpi od wskazanego wymogu, to prosimy o udzielenie zgody na wystawienie zbiorczej karty 

gwarancyjnej na wszystkie produkty posiadające jeden numer partii.  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wystawienie zbiorczej karty gwarancyjnej na 

wszystkie produkty posiadające jeden numer partii. 

 

Pytanie nr 11 - dotyczy załącznika nr 4 do SWZ – projektu umowy. 

W nawiązaniu do prowadzonego postępowania zwracamy się do Zamawiającego  

z pytaniem, czy w §10 ustęp 8 zgodzi się na obniżenie wysokości łącznej wartości kar 

umownych ze 100% do 50% wartości wynagrodzenia. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na obniżenie kar umownych. 

 

Pytanie nr 12 - dotyczy załącznika nr 4 do SWZ – projektu umowy. 

W nawiązaniu do prowadzonego postępowania zwracamy się do Zamawiającego z pytaniem, 

czy w §13 ustęp 1 punkt 1 zgodzi się na ustanowienie terminu rękojmi 2 lata zamiast rękojmi 

równemu okresowi przydatności do użycia. Pozostawienie wskazanego zapisu  może 

doprowadzić do sytuacji, w której Wykonawcy będą oferować w postępowaniu produkty  

z minimalnym wymaganym okresem ważności, zamiast produktów lepszych dla 

Zamawiającego, o dłuższym terminie przydatności do użycia.  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 

 



Pytanie nr 13 - dotyczy załącznika nr 4 do SWZ – projektu umowy. 

W nawiązaniu do prowadzonego postępowania zwracamy się do Zamawiającego z pytaniem, 

czy w §13 ustęp 1 punkt 6 podpunkt a) zgodzi się na wydłużenie terminu wymiany towaru z 12 

do 60 dni roboczych? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wydłużenie terminu wymiany towaru z 12 do 

60 dni roboczych 

 

Pytanie nr 14 - dotyczy załącznika nr 4 do SWZ – projektu umowy. 

W nawiązaniu do prowadzonego postępowania zwracamy się do Zamawiającego z pytaniem 

o doprecyzowanie, czy §18 ustęp 4 – o fakcie przeprowadzania badań Wykonawca zostaje 

poinformowany oraz czy badania dostarczanego towaru wstrzymują samą realizację, a co za 

tym idzie, bieg wskazanych w umowie terminów? 

Odpowiedź: Wykonawca zostanie powiadomiony o fakcie przeprowadzenia badań. Badania 

dostarczonego asortymentu wstrzymują bieg terminów wskazanych w umowie do czasu 

otrzymania wyników badań. 

 

Pytanie nr 15 - dotyczy załącznika nr 2 do załącznika (Awizo dostawy) nr 4 do SWZ 

(projektu umowy). 

W nawiązaniu do prowadzonego postępowania zwracamy się do Zamawiającego z pytaniem 

o doprecyzowanie, co należy wpisać w rubrykach „kierowca” oraz „Pojazd (marka, nr rej.)  

w przypadku realizacji dostaw za pośrednictwem kuriera? Zamawiający dopuszcza opcję 

wysyłki dostawy za pośrednictwem kuriera na koszt i ryzyko Wykonawcy. W takiej sytuacji 

Wykonawca nie posiada danych na temat personaliów kuriera, jak i marki, czy numeru 

rejestracyjnego samochodu dostawcy. Czy wystarczającym rozwiązaniem będzie 

umieszczenie informacji, która z firm kurierskich dokona dostawy np. Kurier DPD, DHL itd.?  

Odpowiedź: W przypadku realizacji dostawy za pośrednictwem kuriera, Zamawiający wyraża 

zgodę na umieszczenie informacji, która z firm kurierskich dokona dostawy poprzez wpisanie 

nazwy firmy kurierskiej w rubrykach ,,Kierowca” oraz ,,Pojazd” (marka, nr rej.). 

 

Pytanie nr 16 - dotyczy załącznik 8 do SWZ. 

Zwracamy się do Zamawiającego z pytaniem, czy wymaga zaoferowania takich samych 

produktów w analogicznych zadaniach: 1 i 2, 3 i 4 oraz 5 i 6? 

Odpowiedź: W poszczególnych zadaniach Zamawiający wymaga zaoferowania asortymentu 

zgodnego z opisem przedmiotu zamówienia. 

 

Pytanie nr 17 - dotyczy załącznik 5 i 8 do SWZ. 

Zwracamy się do Zamawiającego z pytaniem, nie doszło do omyłki pisarskiej w zakresie 

wymaganego oferowanego terminu ważności? W załączniku nr 8 wymagane jest podanie 

terminu ważności liczonego na dzień 01.03.2022 r., a w załączniku nr 5 – formularzu cenowym 

zgodnie z umową oraz SWZ Zamawiający wymaga podania 80% terminu ważności na dzień 

04.05.2022 r.? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że w zakresie terminu ważności doszło do omyłki 

pisarskiej tzn. w załączniku nr  8 i nr 5 Zamawiający wymaga podania 80% terminu ważności 

liczonego na dzień 06.06.2022 r. w zakresie zamówienia gwarantowanego. W zakresie 

zamówienia opcjonalnego Zamawiający wymaga 80% terminu ważności liczonego na dzień 

otrzymania zamówienia z prawem opcji. 

 

 



Pytanie nr 18 - dotyczy załącznik 5 i 8 do SWZ. 

Zwracamy się do Zamawiającego z pytaniem, czy wyrazi zgodę na wpisanie „80% terminu 

ważności na dzień …. „ zamiast konkretnej liczby miesięcy, tak jak w wielu poprzednich 

postępowaniach,  w odniesieniu do produktów z terminem przydatności oraz „nie dotyczy” dla 

produktów takich jak nożyczki, czy stazy?  

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe wymagania w zakresie terminu 

ważności podawanego w miesiącach i dopuszcza zastosowanie zwrotu ,,nie dotyczy”  

w przypadku asortymentu bez określonego terminu ważności. 

 

Pytanie nr 19 - dotyczy załącznik 5.1 - rurka nosowo-gardłowa. 

W nawiązaniu do prowadzonego postępowania zwracamy się z pytaniem, czy Zamawiający 

wyrazi zgodę na dopuszczenie rurki w opakowaniu o wymiarze maksymalnym 12 x 22 cm, 

przy zachowaniu pozostałych parametrów? Na rynku nie są dostępne rurki o aktualnie 

wymaganym wymiarze opakowania, w związku z tym prosimy Zamawiającego o pozytywne 

rozpatrzenie naszego pytania. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie rurek nosowo-gardłowych  

w opakowaniach o maksymalnym wymiarze 12x22 cm, przy zachowaniu pozostałych 

wymagań i parametrów określonych w SWZ. 

 

Pytanie nr 20 - dotyczy załącznik 5.1 – rękawice ratownicze. 

Czy Zamawiający  wyrazi zgodę na zaoferowanie rękawic ratowniczych  nitrylowych 

spełniających opis  określony  w  SWZ ( w wszystkich zadaniach )  bez  przedłużonego 

mankietu?  Obecnie dostępność rękawic nitrylowych z przedłużonym mankietem jest  bardzo 

ograniczona, główni dostawy tego asortymentu nie są  w  stanie określić terminu, w  którym 

ten asortyment będzie  dostępny.  

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe wymagania w zakresie mankietu 

rękawic. 

 

Pytanie nr 21 - dotyczy załącznik 5.1 – rękawice ratownicze. 

W związku z brakiem dostępu na rynku od początku epidemii rękawic nitrylowych  

z przedłużonym mankietem z powodu trwającej sytuacji epidemiologicznej w kraju oraz wojną 

na Ukrainie, zwracamy się z prośbą o dopuszczenie rękawic lateksowych o porównywalnych 

parametrach w kolorze niebieski z długim mankietem, oraz rezygnację w  wymogu 

hipoalegiczności w przypadku oferowania  rękawic lateksowych. 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe wymagania w zakresie materiału 

rękawic. 

 

Pytanie nr 22 - dotyczy załącznik 5.1 – rękawice ratownicze. 

Czy Zamawiający  wyrazi zgodę na zaoferowanie rękawic ratowniczych  nitrylowych  

w rozmiarach od M do XL? Obecnie dostępność rękawic nitrylowych z przedłużonym 

mankietem jest  bardzo ograniczona, główni dostawy tego asortymentu nie są   

w  stanie określić terminu , w  którym ten asortyment będzie  dostępny. 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe wymagania w zakresie rozmiaru 

rękawic. 

 

Pytanie nr 23 - dotyczy załącznik 5.1 – rękawice ratownicze. 

Czy Zamawiający  wyrazi zgodę na zaoferowanie rękawic ratowniczych  nitrylowych  

w kolorze innym niż niebieski? Obecnie dostępność rękawic nitrylowych z przedłużonym 



mankietem jest  bardzo ograniczona, główni dostawy tego asortymentu nie są  w  stanie 

określić terminu , w  którym ten asortyment będzie  dostępny. 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe wymagania w zakresie koloru 

rękawic. 

 

Pytanie nr 24 – dotyczy terminu realizacji. 

W związku z ogólną sytuacją na świecie oraz wojną w Ukrainie zwracamy się o wydłużenie 

terminu dostaw zgodnie z poniższą treścią: 

1) Zamówienie gwarantowane - 60 dni kalendarzowych od dnia podpisania umowy, jednakże 

nie później niż do dnia 30.10.2022 r. ( w zależności od tego, który z ww. terminów upływa 

wcześniej). 

2) Zamówienie opcjonalne – 60 dni kalendarzowych od dnia otrzymania zamówienia z prawem 

opcji, nie później niż do dnia 30.10.2023 r. ( w zależności od tego, który z ww. terminów upływa 

wcześniej). 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie terminu realizacji do 90 dni 

kalendarzowych od dnia podpisania umowy, jednakże nie później niż do dnia 30.10.2022 r.  

(w zależności, który z terminów upłynie wcześniej). 

 

Pytanie nr 25 – dotyczy wzoru umowy:§ 4. SPOSÓB DOSTAWY I ZASADY ODBIORU. 

1. Tryb i zasady odbioru przedmiotu umowy ustala się następująco: 

1) Wykonawca, na minimum 5 dni roboczych przed planowanym dniem dostawy, zobowiązany 

jest do przekazania Zamawiającemu w formie pisemnej (poczta, kurier, drogą mailową lub 

faksem), „Awizo dostawy”, którego wzór stanowi załącznik nr 2 do umowy, zawierającego 

wszystkie informacje dotyczące dostarczanego asortymentu, zgodnie z załącznikiem numer 1 

do umowy oraz planowany termin dostawy. Brak przekazania prawidłowo wypełnionego 

„Awizo dostawy” stanowi podstawę do odmowy przyjęcia dostawy. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na skrócenie terminu przekazania ,,Awizo 

dostawy” z minimum 10 dni roboczych przed planowaną dostawą na 5 dni roboczych przed 

planowaną dostawą. 

 

 

 

KOMENDANT 
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